Akt Themelimi

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Sun Bow” Sh.p.k.

Neni 1

Themelimi

1.1. Emri i shogerise eshte “Sun Bow” Sh.p.k.”, (ketu me poshte e quajtur “Shoqeria™). Shogeria
eshte themeluar ne formen e shogerise me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me legjislacionin
shqiptar.

1.2. Shogeria fiton personalitet juridik me regjistrimin ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

1.3. Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe Statutin.

Neni 2
Selia

2.1. Selia e Shogérisé do te jete né adresén: Rruga Korce-Tirane, km 1, Zona kadastrale 8564, nr
pasurise 22/28 Ciflig, Korce

2.2. Shogeria mund te themeloje dege, filiale dhe/ose zyra perfagesimi brenda teritorrit te
Republikes se Shqiperise dhe/ose ne shtete te tjere, ne perputhje me ligjet e zbatueshme dhe
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Neni 3

Objekti

Objekti i Shogerise eshte si me poshte vijon:

1.

(S

Shoqéria ka pér objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare né pérputhje me legjislacionin
shqiptar né fuqi.

Né ményré mé specifike, aktiviteti bazé i késaj Shoqgérie do té jeté:

Shogéria do té keté pér objekt kryesor aktiviteti prokurimin dhe punimet e ndértimit, té tilla
si, por jo duke u kufizuar né, studimin dhe projektimin, furnizimin, transportin, dorézimin,
ndértimin, instalimin, riparimin dhe mirémbajtjen e impianteve t€ energjisé sé rinovueshme
(diellore, eolike, hidroelektrike, biomasés, etj.) dhe té njésive pér ruajtjen e energjisé si dhe
infrastrukturés sé lidhur me to, duke pérfshiré por pa u kufizuar né linjat elektrike té
tensionit té larté dhe té mesém, nénstacione elektrike dhe njési té tjera té lidhjeve elektrike,
rrugéve té aksesit, etj., si dhe ¢do aktivitet ndihmés 1 lidhur me sa mé sipér, si punime
gérmimi, punime pér sistemimin dhe punime té tjera té tokés, si dhe blerje, shitje,
shkémbim, import eksport té pajisjeve, riparim dhe mirémbajtje té materialeve dhe
pajisjeve dhe t& gjithé aktivitetet e lidhura me kéto ¢éshtje. Pér arritjen e qéllimit té
mésipérm, Shogéria mund té kryejé ¢do transaksion lidhur me pasurité e luajtshme dhe té
paluajtshme, dhe ¢do aktivitet tjetér tregtar, financiar, ligjor, qé lidhet direkt ose indirekt,
me objektin e mésipérm dhe qé mund té konsiderohet i nevojshém né ményré qé té ushtrohet
aktiviteti i Shoqérisé.

Neni 4

Kohezgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shogérisé do té jeté me njé afat té pacaktuar.

Neni 5

Kapitali Themeltar dhe Ortaket

5.1. Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 Ieke (njeqindmije leke).

= Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga 5 (pese) kuota, me vlere te pergjithshme
100.000 leke (njeqindmije leke);




= & gjitha t& nénshkruara dhe té shlyera.
5.2. Ortaket themelues te shogerise jane:

Z. Tlir Mege, me Numer Personal (ID) HI0701200A

Z. Andrea Salillari, me Numer Personal (ID) H31121013N
Z. Eugen Elezaj, me Numer Personal (ID) H20604044P

Z. Florant Avdolli, me Numer Personal (ID) G70525078N
Z. Abaz Aliko, me Numer Personal (ID) G610080241

5.3. Pérgjegjésia e ortakeve shtrihet deri né shumén e kontributit né kapitalin themeltar.

Neni 6

Transferimi i Pjeseve

Ortaket nuk kane te drejte te shesin, transferoje, kalojne apo disponojne pjeset e kapitalit ne favor
te ndonje pale te trete, pa miratimin paraprak me shkrim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 7

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi me 1 larte vendimarres i Shoqgerise, vendimet ¢
se ciles merren ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe dispozitat e Statutit.

Neni 8
Administratori(et)

8.1. Shogeria administrohet nga 1 (nje) administrator i emeruar nga Asambleja e Pergjithshme
Ortakeve.

8.2. Administratori i paré i shoqerise do te jete:

— Z. Andrea Salillari, 1 datélindjes 21.11.1973, lindur né Korce dhe banues né Korce,
mbajtes i leternjoftimit nr 033858304 dhe nr personal H31121013N.
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8.3. Administratori do t& géndrojé né detyré per nje periudhe 5 (pese) vjecare, me te drejte
riemerimi.

8.4. Shoqeria perfagesohet ndaj te treteve me nenshkrimin e Administratoreve.

Neni 9

Viti Financiar

9.1. Viti financiar fillon ne 1 Janar dhe perfundon ne 31 Dhjetor te ¢do viti kalendarik. Ne
perfundim te vitit kalendarik Administratoret hartojne pasqyrat financiare te Shogerise ne perputhje
me ligjet ne fuqi.

9.2. Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon me regjistrimin e Shogerise ne Qendren Kombetare
te Bisnesit dhe perfundon me 31 Dhjetor te vitit 2024.

Neni 10

Te ndryshme

Ky Akt Themelimi eshte nenshkruar ne 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen Shqipe secila me te
njejten vlere.

Korce, mé 22/02/2024

ORTAKET THEMELUE
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